keseungguhan seorang muslim dalam beribadah yang niatnya untuk

mencapai ridha Allah SWT.
13

2. Muhammad Sa‟id Ramadhan Al-Buthy

Muhammad Sa‟id Ramadhan bin Mulla Ramadhan bin Umar Al-

Buthy atau yang dikenal Syaikh Al-Buthy lahir di desa Jilika, wilayah

kepulauan Buthan, perbatasan Turki dan Irak pada tahun 1929 M/1347

H. Syaikh Al-Buthy adalah anak kedua dan satu-satunya anak laki-laki

dari empat bersaudara. Kakak Syaikh Al-Buthy yang bernama Zainab

berusia tiga tahun lebih tua darinya, sedangkan kedua adiknya masing-

masing bernama Ruqayyah dan Na‟imah. Ketiga saudara perempuan